11/10/2023, 18:34 Sumula da Partida

SUMULA ON-LINE 109

'l | I I ' FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:
|
-

Sumula publicada em 07/10/2023 - 23:29:24
Campeonato: CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE B JUVENIL - 2023

Fase: 22 FASE Rodada: 52 RODADA
. Resultado
Jogo: GR IPIRANGA x CA NACIONAL Final: 0x0

Data: 07/10/2023 Hor rio: 13:30 Local: Elba de Padua Lima / Curitiba/Capao Raso
1.0 - ARBITRAGEM

ASSINATURA

Arbitro: ANABI DE ARAUJO LOPES DIGITAL VALIDADA

Arbitro

) ASSINATURA
?_smstente KAIKE DE SIQUEIRA ROSA DIGITAL VALIDADA
Arbitro

) ASSINATURA
gsmstente MARCIO PALEGA MOTA DIGITAL VALIDADA

ASSINATURA

Delegado: ALDEIR DE JESUS BATISTA DE SOUZA DIGITAL VALIDADA

2.0 - CRONOLOGIA

1° TEMPO 2° TEMPO

Entrada do Mandante: 13:20 Atraso: 0 Entrada do Mandante: 00:00 Atraso: 0
Entrada do Visitante: 13:20 Atraso: 0 Entrada do Visitante: 00:00 Atraso: 0
Inicio 1° Tempo: 13:30  Atraso/Paralis.:  00:00 Inicio 2° Tempo: 14:25  Atraso/Paralis.:  00:00

Término do 1° Tempo: 14:10 Acréscimo: 00:00 Término do 2° Tempo: 15:05 Acréscimo: 00:00
3.0 - RELACAO DE JOGADORES

GR IPIRANGA CA NACIONAL

N° Nome T/R*: CBF Ne° Nome T/R*: CBF

GUSTAVO BATISTA FERREIRA ( PEDRO VARGAS DA SILVA (

1 BEM 10) GT 770440 1 PEDRO ) GT 805.364
WINICIUS EDUARDO
2 RUCHINDKI DE ALMEIDA ( T 810206 2 GUS;’C\I\;%'ELAEXIQ';PORE DE T  753.807
WINICIUS ) ( )
PEDRO HENRIQUE FERREIRA HENRIQUE JACINTO (
. PONTES ( PEDRO ) N 808677 IuE HENRIQUE ) B 794879

HEITOR ABBAS FRAGA ( HEITOR ALAN MURILO RODRIGUES
4 ) T 808.838 4 GALVAO (ALAN ) T 806.401

EVERSON FONSECA DA SILVA ( WAGNER GUSTAVO LIMA

° EVERSON) B 812517 RODRIGUES ( WAGNER ) T 760.504
LUCAS NATAN BOTELHO KARAS NIKOLAS OLIVEIRA DA

° SCHAFFNER ( LUCAS ) B 763.564 CONCEIGAO ( NIKOLAS ) T 806.358

g JOAO O ANAUS ) SOUZAC 1 809853 8  JOAOVITORTOMAZI(JOAO) T 794518
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JOSE CARLOS DOS PRAZERES ESDRAS VELOZZO KOHLER (
10 SILVA JUNIOR ( JUNIOR ) B 814014 EDRAS ) B 776.093
GUILHERME DE MELO
1 JEAN DA SILVA ( JEAN ) T 808349 10 BARADELL (GUI ) T 794195
14 ~ RHYANGABRIELDELFINO( =+ g35680 11 GABRIEL SOSNITZKI (GABRIEL) T  777.005

RHYAN )
ISRAEL CAMARGO DA SILVA

15 MATHEUS LUIZDIBAS (DYBAS) T  814.890 13 BUENO ( ISRAEL ) T 753.001
12 T URA CJEAN) | GR 811as4 14 ISAAC TOBIAS ( ISAAC ) R 776.191
Qi CAlOMATTEUS (I)DI)E OLIVERA( o gigeco 15 JUAé\lEl\IgﬁtJSI((JL% m\;ER -
- gﬁggl(cnggDE;{AoR)BOSA R sosg7o 1 JORO FELIPE (;BES\I;ID BORGHI (o o4 0
17 WEIDY VITOR D)ASlLVA (WEIDY g gopasg | 17~ MARCOFELPE (RI\?EFE%GOU)ES -
) ] ) ] g  FELIPE B?I(EDII_-”:I,\:IEI;’IEKARZ( N s
) ] ) ] 19 LEVY GABRI(EI}EI?/(\)(L;RADO JATAL o n e
- - N e

Gl D JRRE GARLED DR IARAASRES ST Capitdo: 5 - WAGNER GUSTAVO LIMA RODRIGUES

*T = Titular | R = Reserva

4.0 - COMISSAO TECNICA

GR IPIRANGA CA NACIONAL

Técnico: PAULO ANTONIO PADILHA DE OLIVEIRA - Técnico: ALEXANDRO DRANKA BACH - CREF: CREF
ecnico: Registro: 1267 ecnico: 12221-PG/PR
Auxiliar - 5SE ODIVAL DE OLIVEIRA - Registro: 2309 Xiliar
Técnico: - Registro: Técnico:
Preparador . Preparador NELSON VILMAR FERNANDES JUNIOR -
Fisico: JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA - CREF: 667 Fisico: Registro: 960
Treinador Treinador
Goleiro: Goleiro:
M'dico: M'dico:
Massagista: CARLOS KAIKE NUNES - Registro: 2296 Massagista: ELOY ZUMBINI - Registro: 329

5.0 - GOLS

o [ | o e i o

6.0 - CARTOES AMARELOS

7.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = Dupla Adverténcia)

8.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

e S N =S
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9.0 - OCORRENCIAS/OBSERVAGCOES

[1] informo que os atletas da equipe do GR IPIRANGA camisa numero 05 - LUIZ FERNANDO PEDRINI HARO - BID -
811.465 e o atleta camisa nimero 07 - GUILHERME HENRIQUE BATISTA - BID - 761.519, estavam relacionados na Lista
de participantes do jogo como titulares. foram excluidos da sumula pois NAO COMPARECERAM AO LOCAL DO JOGO.
Os atletas camisa nimero 14 - RHYAN GABRIEL DELFINO - BID 808.682, e o atleta camisa numero 15 - MATHEUS LUIZ
DIBAS - BID - 814.890. estavam como suplentes, Iniciaram o jogo como Titulares. [2} informo que o Massagista da equipe
do GR IPIRANGA, Sr. CARLOS KAIKE NUNES - Registro: 2296 - NAO COMPARECEU AO LOCAL DO JOGO. As
Modificagées ja foram alteradas pelo arbitro da partida na SUMULA DO JOGO.

10.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS

JOGO SUSPENSO aos 08:52 ( oito minutos e cinquenta e dois segundos) do 1°tempo. Motivo: Comegou a chover mais
forte, cair granizo (pedras de gelo), e varios raios. Paralisei o jogo quando a bola saiu pela linha lateral, lado do assistente
n 01, mais préximo ao meio de campo e com arremesso lateral a favor da equipe GR IPIRANGA, aos 08:52 do 1° tempo.
Aguardamos no banco de suplentes por alguns minutos, comegou a chover mais forte e a cair raios, autorizei que ambas

equipes aguardassem em seus vestiarios, solicitei que esperassem por 30 minutos, ndo melhorando as condigbes
climaticas, aguardamos por mais 30 minutos, feito o protocolo, ainda assim ndo melhorou as condig¢des climaticas o
campo estava alagado e perigoso e também para preservar a integridade fisica dos atletas resolvemos pela suspensao
da partida, de acordo com 0 REGULAMENTO GERAL DAS COMPETICOES NAO PROFISSIONAIS DE FUTEBOL -
2023. do Art. 51 - INCISO Il - Mau estado do campo, que torne a partida impraticavel ou perigosa.

11.0 - OBSERVAGOES EVENTUAIS

Nada consta

12.0 - SUBSTITUICOES

**4T = 1° Tempo | 2T = 2° Tempo | INT = Intervalo

13.0 - PENALTI POR DECISAO

Nome do Jogador
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Jogo:

Data:

-~

;lF% ’\
FEDERAGAO

PARANAENSE DE FUTEBOL
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FEDERAGAO PARANAENSE DE FUTEBOL Jogo N°:
RELATORIO DO DELEGADO 109

RDJ publicado em 08/10/2023 - 13:23:42.( Inicio da partida: 13:30 / Término: 15:05)

c . CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE B
ampeonato: . jENIL - 2023

GR IPIRANGA x CA NACIONAL

07/10/2023 Horario: 13:30 Local:

Rodada: 52 RODADA

Elba de Padua Lima / Curitiba/Cap&o Raso

1. Instalagdes/Avaliagdes Gerais

item

1.1

1.2

1.2.1

1.2.2

1.3

1.4
1.5

1.6

1.6.1

1.7

1.8

1.14

Atividades

Chegada do Delegado da partida ao
estadio

Identificar o responsavel ou a
administragdo do estadio

Identificar os acessos do estadio
(Torcedores, delegagdes, imprensa e
servicos)

Apresentacdo ao representante do clube
mandante

Foi respeitada a execugao do Hino
Nacional/Estadual

Identificar o responsavel pela seguranca
privada contratada

Identificar o responsavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo
policiamento em servigo

Entregue o oficio de policiamento pelo
clube mandante

Identificar o responsavel pelo servigo de
atendimento de emergéncia
(ambulancias)

Identificar o responsavel pelas catracas

Identificar o responsavel pela iluminagao
do estadio

Identificar o local para os dirigentes da
equipe visitante

Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responsavel pelo
equipamento de som

Identificar o responsavel pelo som
equipamento de teldo

Identificar o responsavel pelo gramado

1.14.1  Conferir o cronograma de irrigagao

1.14.2 Checar a marcagao das linhas oficiais

Informacgdes

12:20 horas

Sr lvandel Silva

Entrada torcedores rua Santa Regina, delegagbes e demais, pela rua
Mal Althair Rosznniy, 16

Ao sr lvandel da Silva

Sim, com as equipes perfiladas em campo

NA
NA

Compareceram no campo durante o jogo, mas n3o se apresentaram

Realizado pela Federacao Paranaense de Futebol

NA

NA

jogo diurno

Arquibancadas
Portoes abertos

Sr lvandel da Silva

NA

Sr Ivandel da Silva
Nao houve

Em conformidade

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799 Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=305&SelStop2=305&SelStart3... 1/5



11/10/2023, 18:34 ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799 Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=305&SelStop2=3...

1.14.3
1.14.4
1.14.5
1.14.6
1.14.7

Avaliar nivelamento do piso do gramado = Em conformidade

Avaliar a estética do gramado
Checar a fixagao das traves
Checar a instalagao das redes

Checar as bandeiras de escanteio

Campo com pogas dagua devido a chuva
Em conformidade
Em conformidade

Em conformidade

2. Instalagdes | Vestiarios

Vestiario - MANDANTE

item
2.1
2.2
2.3
24
25
2.6
2.7
2.8
2.9
210
2.1
212
213
2.14
2.15
2.16

Atividades Informacgoes
Limpeza Otimo
lluminagéo Otimo
Elétrica Otimo
Refrigeragéo/Ar Condicionado Nao possui
Ventilagao Bom
Hidraulica Otimo
Chuveiro Otimo
Banheiras de Hidromassagem N&o possui
Macas para massagem N&o possui
Geladeira e/ou freezer N&o possui
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo  N&o possui
Sala para os técnicos N&o possui
Armarios (com cabides) N&o possui
Area interna para aquecimento N&o possui
Internet N&o possui
Paredes e Divisorias Otimo

Vestiario - VISITANTE

item
217
2.18
2.19
2.20
2.21
2.22
2.23
2.24
2.25
2.26
2.27
2.28
2.29
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Atividades Informacgoes
Limpeza Otimo
lluminagao Otimo
Elétrica Otimo
Refrigeragéo/Ar Condicionado Nao possui
Ventilagéao Bom
Hidraulica Otimo
Chuveiro Otimo
Banheiras de Hidromassagem N&o possui
Macas para massagem Nao possui
Geladeira e/ou freezer Nao possui
Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo  Nao possui
Sala para os técnicos N&o possui
Armarios (com cabides) Nao possui

2/5
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2.30
2.31
2.32

Area interna para aquecimento
Internet

Paredes e Divisorias

N&o possui
N&o possui

Otimo
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3. Instalagdes | Vestiario da Arbitragem

item
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.1
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16
3.17

Atividades

Limpeza

Paredes e divisoérias
lluminagao

Elétrica

Refrigeragéo/Ar Condicionado
Hidraulica

Sala ou vestiario feminino
Chuveiros

Banheiras de Hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e Hidratacao

Mesa e Cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Ventilagao

Informacgoes
Otimo

Bom
Otimo
Otimo

N&o possui
Bom

N&o possui
Bom

N&o possui
N&o possui
N&o possui
Bom

Bom

N&o possui
N&o possui
N&o possui

Bom

4. Instalagdes | Controle antidopagem

item
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
412
413
4.14
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Atividades

Limpeza

Paredes e divisérias
lluminagao

Luz de Emergéncia
Elétrica
Refrigeragao/Ar Condicionado
Ventilagéao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de Espera
Sala de Coleta

Mesa e Cadeiras

Informacoes
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
NA
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4.15

4.16

4.17

Geladeira ou freezer

Acompanhar a chegada dos médicos do
Controle de Dopagem

Conferir suas documentagdes e
uniformes

NA

NA

NA

ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERWO0799 Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=305&SelStop2=3...

ftem

5.1

5.2

5.3

54

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

5.10

5.11

Atividades

Acompanhar a chegada dos arbitros da
partida (Arbitro/Assistentes)

Facilitar os tramites de pagamentos a
arbitragem antes do inicio da partida

Identificar o responsavel pelos gandulas
escalados

Promover o encontro entre os gandulas e

a arbitragem

Checar as bolas que serao utilizadas na
partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em

todas as partidas

Acompanhar a conferéncia dos

documentos dos atletas

Garantir que haja a possibilidade e
condigbes de ambas as equipes
aquecerem dentro do gramado

Checar a existéncia dos equipamentos
de primeiros socorros exigidos

Coordenar o cumprimento dos horarios
estabelecidos no countdown oficial da
partida

Coordenar o acesso ao campo e ao
entorno do gramado

Informacgoes

Arbitro as 12:27 hrs / Assistentes as 12:30 hrs

Pagamento realizado via pix pela FPF no dia anterior

Sr Ivandel da Silva

NA

Ok, em conformidade

OK, em conformidade

Conferéncia realizada

Sim, ambas as equipes

NA

Ok, em conformidade

Realizado, e em conformidade

6. Comercial

ftem

6.7

Atividades

Checar a existéncia das placas de
publicidade

Checar a uniformidade das placas de
publicidade

Checar a existéncia e posicionamento
dos publimetas

Checar a presenga de publicidade nao
autorizada ou conflitante

Checar a veiculagao de publicidade nao
autorizada no teldo

Checar a veiculagdo de publicidade nao
autorizada no som

Coordenar as agbes comerciais e de
marketing realizadas no campo de jogo

Informacgdes

NA

NA

NA

NA

NA

NA

NA

7. Condutas Durante o Jogo

https://ssd.federacaopr.com.br/SISGOL/DERW0799 Delegados.asp?SelStart1=2023&SelStop1=2023&SelStart2=305&SelStop2=305&SelStart3...
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ftem Atividades Informacdes

7.1 Publico Boas e respeitosas.

7.2 Equipes Boas , ambas as equipes

7.3 | Dirigentes Boas , ambas as equipes

7.4 | Com. Técnica Boas , ambas as equipes

7.5 | Consumo de Bebidas Em conformidade, copos descartaveis.
NOME RG NASCIMENTO

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA
Aol BE NASCIMENTO

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA

NA NA NA
NOME RG NASCIMERTO

NA NA NA

Ocorréncias/Observagdes

-Nao compareceram ao jogo: LUIZ FERNANDO PEDRINI HARO - BID - 811.465 e o atleta - GUILHERME HENRIQUE
BATISTA - BID - 761.519 -Massagista da equipe do GR IPIRANGA, Sr. CARLOS KAIKE NUNES - Registro: 2296 Os
atletas RHYAN GABRIEL DELFINO - n 14, BID 808.682, e o atleta MATHEUS LUIZ DIBAS n15 ,- BID - 814.890. estavam
como suplentes, iniciaram o jogo como titulares. Informo que o jogo foi paralisado aos oito minutos e 52 segundos do
1°tempo., motivo: Comegou a chover mais forte, e a cair granizo (pedras de gelo). Foi aguardado no banco de suplentes
por alguns minutos, mas comegou a chover mais forte e a cair raios, sendo assim o arbitro autorizou que as equipes
aguardassem em seus vestiario. Apds aguardado 30 minutos e ndo melhorando as condi¢des climaticas e o campo
totalmente alagado e sem condi¢des de jogo , para preservar a integridade dos atletas , o arbitro resolveu suspender a
partida.

Documento anexado ao relatorio
PMPR
DELEGADO RESPONSAVEL PELO RELATORIO

ALDEIR DE JESUS BATISTA DE SOUZA ASSINATURA DIGITAL VALIDADA

*NA = Nao aplicavel
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Lista de Participantes do Jogo - GR IPIRANGA ‘fﬁfr
CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE B JUVENIL - 2023 l"l!
JogoN°: 109 GR IPIRANGA x CA NACIONAL L
07/10/2023 - 13:30 Local: Elba de Padua Lima Curitiba/Capao Raso

FEDERACAO

Arbitro: ANABI DE ARAUJO LOPES Assistente 1: KAIKE DE SIQUEIRA ROSA

Assistente 2: MARCIO PALEGA MOTA 4° Arbitro:
Delegado: ALDEIR DE JESUS BATISTA DE SOUZA
[ N® ' Inscrigio | Nome Apelido R
[ 1 | 77040 | GUSTAVO BATISTA FERREIRA | BEM 10 | o
2 | 810206 | WINICIUS EDUARDO RUCHINDKI DE ALMEIDA : WINICIUS 7
3 | 808677 | PEDRO HENRIQUE FERREIRA PONTES | PEDRO !
4 | 808838 | HEITOR ABBAS FRAGA | HEITOR !
| S ¢ 814es | LUIZ FERNANDO PEDRINI HARO LUz T
[_6 812517 | EVERSON FONSECA DA SILVA EVERSON i
N |7 | 1519 GUILHERME HENRIQUE BATISTA GUILHERME T ]
[ 8 | 763664 | LUCAS NATAN BOTELHO KARAS SCHAFFNER LUCAS T J
9 | 809853 | JOAO GUILHERME DE SOUZA | MANAUS K
[ 10 ! 814014 ! JOSE CARLOS DOS PRAZERES SILVA JUNIOR JUNIOR ! T
1§ 808349 | JEAN DA SILVA JEAN Tid|
12§ 811464 | JEAN HENRIQUE MULLER TORTURA JEAN [ GR J
IED | 808669 ! CAIO MATTEUS DE OLIVEIRA CAIO R
T[ 4 i 808682 | RHYAN GABRIEL DELFINO RHYAN : R
T 15 § 814890 MATHEUS LUIZ DIBAS DYBAS R
16 | 808679 PEDRO HENRIQUE BARBOSA FUQUEZ PEDRO R
7 i 808340 WEIDY VITOR DA SILVA WEIDY : R
COMISSAO TECNICA
Treinador: PAULO ANTONIO PADILHA DE OLIVEIRA - Aux. Técn.: JOSE ODIVAL DE OLIVEIRA - Registro: 2309
Registro: 1267
Prep. Fisico: JOSE AUGUSTO DE OLIVEIRA - CREF: 667 Prep. Goleiro:

Médico: K; Mas/Fis/Enf: CARLOS KAIKE NUNES - Registro: 2296

Temo de Ciéncia: Declaramos, para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento a Lei Estadual n® 16.078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista
o disposto nos arts. 15, inciso XXl 48, inciso Vlll e 126, todos do Regulamento Geral das CompeticGes da Federagao, é obrigatdria a execu¢ao do Hino Nacional
Brasileiro e do Hino do Estado do Parana antes do inicio dos eventas desportivos, e que, para evitar atraso das partidas, a entrada das equipes em campo tera que
ocorrer até 10(dez) minutos antes do horario go jogo marcado pela tabela da competicdo, sob pena dassangdes do art. 191, do Codigo Brasileiro de Justica
Desportiva (CBJD). Conforme o artigo 41° df
jogo com 60 (sessenta) minutos antes da ho
RGC-FPF-2019.

Regulamento Geral das CompeticGes, de 2019 (FPF), que prevé o horario da entrega desta relagdo ao Delegado do
arcada para o inicio da partida. Solicito que os responsaveis tomem ciéncia das Leis acima e das determinagdes do

\ge e S hie

JOSE CARLOS DOS PRAZERES SILVA JUNIOR

Capitao

Digitalizado com CamScanner



Lista de Participantes do Jogo - CA NACIONAL (R
CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL SERIE B JUVENIL - 2023 ‘l |
Jogo N°: 109 GR IPIRANGA x CA NACIONAL “

07/10/2023 - 13:30 Locak: Elba de Padua Lima Curitiba/Cap@o Raso WL

Arbitro: ANABI DE ARAUJO LOPES Assistente 1: KAIKE DE SIQUEIRA ROSA

Assistente 2: MARCIO PALEGA MOTA 4° Arbitro:
Delegado: ALDEIR DE JESUS BATISTA DE SOUZA
N° | Inscricdo Nome Apelido T/R
1 805.364 PEDRO VARGAS DA SILVA PEDRO GT
2 753.807 GUSTAVO ALEXANDRE DE ALMEIDA INDIO T
3 794.879 HENRIQUE JACINTO HENRIQUE T
4 806401 ALAN MURILO RODRIGUES GALVAO ALAN T
5 760.594 WAGNER GUSTAVO LIMA RODRIGUES WAGNER T
6 806358 NIKOLAS OLIVEIRA DA CONCEICAO NIKOLAS T
8 794518 JOAO VITOR TOMAZI JOAO T
9 776.093 ESDRAS VELOZZO KOHLER EDRAS T
10 794.195 GUILHERME DE MELO BARADELL GUI T
1 777.005 GABRIEL SOSNITZKI GABRIEL T
13 753.091 ISRAEL CAMARGO DA SILVA BUENO ISRAEL T
14 776.191 ISAAC TOBIAS ISAAC R
15 805363 JUAN MAURICIO XAVIER BERALDI JUAN R
16 794.582 JOAO FELIPE BRAND BORGHI JOAO R
17 794521 MARCO FELIPE RODRIGUES MARCOVSKI MARCO R
18 794.825 FELIPE BACHIM PIEKARZ FELIPE R
19 753.759 LEVY GABRIEL DOURADO JATAI LEVY R
20 794535 ALEXANDRE AUGUSTO CUNHA JUNIOR ALEXANDRE R
COMISSAO TECNICA
Treinador: ALEXANDRO DRANKA BACH - CREF; CREF  Aux. Tém.:
12221-PG/PR
Prep. Fisico: NELSON VILMAR FERNANDES JUNIOR Prep. Goleiro:
- Registro: 960
Médico: Mas/Fis/Enf: ELOY ZUMBINI - Registro: 329

umprimento 2 Lei Estadual n® 16,078, de 31 de Julho de 2013, e tendo em vista
a Federagiio, € obrigatéria a execugao do Hino Nacional
artidas, a entrada das equipes em campo terd que
0 art. 191, do Codigo Brasileiro de Justiga

a desta relaglio ao Delegado do

a e das determinagdes do

evidos fins, que estamos cientes de que em ©
o disposto nosarts. 15, inciso XXIil, 48, inciso Vill e 126, todos do Regulamento Geral das CompeticGes d
Brasileiro e do Hino do Estado do Parand antes do inicio das eventos desportivos, e que, para evitar atraso das p:
ocorrer até 10{dez) minutos antes do horario do jogo marcado pela tabela da competic3a , sob pena dassancoes d
Desportiva (CBJD). Conforme o artigo 41° do Regulamento Geral das Competigbes, de 2019 (FPF), que prevé o horério da entreg
j m 60 (sessenta) minutos antes da hora marcada para o inicio da partida. Solicito que as respansaveis tomem ciéncia das Leis acim

Termo de Ciéncia: Declaramos, para 05 di
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WAGﬁER GUST&IO LIMA RODRIGUES

Capitio

Digitalizado com CamScanner



Sltuag'éo do Campo na data de 07/10, durante o jogo
GR Ipiranga x Nacional — Categoria Juvenil

Digitalizado com CamScanner



